МОТОРСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

14.04.2025
                №4/2
д.Надежда

О внесении изменений в решение Моторской сельской Думы

от 10.11.2023 № 10/3 «Об утверждении положения о земельном налоге»

Руководствуясь пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового Кодекса РФ, статьи 387 Налогового Кодекса РФ и Уставом муниципального образования Моторское сельское поселение,   Моторская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение Моторской сельской Думы от 10.11.2023 № 10/3 «Об утверждении положения о земельном налоге»  следующие изменения:
1.1. Пункты 4.8, 4.9 и 4.10 Положения считать утратившими силу;

1.2. Пункт 4.6 Положения изложить в следующей редакции:

«4.6.  В отношении земельного участка, перешедшего по наследству к физическому лицу, налог исчисляется, начиная со дня открытия наследства.»

1.3. Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3. Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-го числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом.»
             2. В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Моторское сельское поселение Кильмезского района Кировской области обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках, общедоступных местах по адресам, определяемых решение сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Моторского сельского поселения.

             3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель сельской Думы                                    Р.Р.Кокарева

И.о. главы Моторского сельского

поселения                                                                     Н.Г.Азикова